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ESTUDIO DE
OPINIÓN PÚBLICA

NACIONAL
29 AL 4 DE ABRIL



FICHA TÉCNICA

Universo: Mayores de 16 años residentes en la República Argentina

Instrumento: Cuestionario estructurado 

Técnica de recolección: CAWI 

Reclutamiento: On-Line mediante puntos muestra geolocalizados 

Muestra: Ajustada según parámetros poblacionales de Sexo, Edad, Nivel Educativo y Regiones

Período:  29 al 4 de Abril del 2025

Casos efectivos: 2.397

Margen de error: 2% 

Nivel de confianza: 95%
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SECCIÓN
PREOCUPACIONES,

SITUACIÓN ECONÓMICA
Y EXPECTATIVAS



Entre los siguientes problemas del país, ¿Cuáles son los que más le preocupan en este momento? 
Marque hasta tres
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Problemas de vivienda

Autoritarismo / falta de diálogo
del gobierno

La calidad de la educación

La calidad de la atención en salud

La corrupción / falta de transparencia
en el gobierno

El funcionamiento de la justicia

Los impuestos / aumentos de tarifas

El desempleo / quedarme sin trabajo

Bajos salarios / Ingresos familiares
o personales

La inflación / El precio de los alimentos
y otros gastos básicos del hogar

La inseguridad / la delincuencia
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Entre los siguientes problemas del país, ¿Cuáles son los que más le preocupan en este momento? 
Marque hasta tres
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La inseguridad / la delincuencia

Bajos salarios / Ingresos familiares o personales

La inflación / El precio de los alimentos y otros gastos básicos del hogar
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Si tuviera que elegir solo una, ¿Qué le preocupa más?

5,6

11

19,9

28,9

34,6

No tener acceso a salud o educación

Que el gobierno restrinja derechos o libertades

Que el país entre en crisis total

La inseguridad y el crimen

No llegar a fin de mes
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¿Cómo creé que estará la economía de su hogar en los próximos seis meses?

23,7

44

32,3

No sabe

Negativa
(Peor o igual de mal)

Positiva
(Mejor o igual de bien)
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¿Cómo creé que estará la economía de su hogar en los próximos seis meses?
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Positiva (Mejor o igual de bien) Negativa (Peor o igual de mal) No sabe
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21,1

41,1

37,8

No lo sé

Incorrecto

Correcto

En su opinión el rumbo de la economía es...
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En su opinión el rumbo de la economía es...
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Correcto Incorrecto No lo sé
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¿Cuál de las siguientes opciones representa mejor la situación económica de su hogar hoy?

7

11,8

35

17,9

28,3

Podemos ahorrar Llegamos a fin
de mes sin achicar

gastos

Llegamos a fin
de mes, pero

achicando gastos

Llegamos a fin
de mes, pero

con ayuda
o endeudándonos

No llegamos
a fin de mes



2,7

9,2

13,7

18,6

0,4

9,2

25,6

Indiferencia

Resignación

Miedo

20,6Tristeza

Bronca

Alegría

Confianza

Esperanza
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¿Cuál es su sensación principal cuando piensa en la situación de nuestro país?

62,1%

35,2%



/ProyeccionCc @ProyeccionCcproyeccionmyc@gmail.com @ProyeccionCc

En su opinión ¿Quién es el principal responsable de los problemas económicos del país? 
Seleccione hasta dos

11,2

6,5

6,8

7,1

33,5

34,9

No lo sé

Grandes empresas / Multinacionales
Bancos y sector financiero

Sindicatos

Gobierno
de Mauricio Macri

Gobierno actual
(Javier Milei)

Gobierno anterior
(Alberto Fernández)
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43,6

2,2

18,3

28,6

7,3

Mejor
Igual de bien
Igual de mal
Peor
No lo sé

¿Cómo está la economía del país en comparación con el Gobierno de Alberto Fernández?

+
45,8%

-
46,9%



SECCIÓN
EVALUACIÓN Y ATRIBUTOS

DEL PRESIDENTE
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45,6

48,5

5,9

En términos generales ¿Cómo evalúa la gestión
del Gobierno Nacional de Javier Milei?
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24,9
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Muy positiva Positiva Regular positiva
Regular negativa Negativa Muy negativa No lo sé



Actitud para mejorar el país
46,7 42,0 11,3

Trabajador
43,6 39,1 17,3

Cumpliendo sus promesas
45,7 41,3 13,0

Tiene un plan de gobierno
42,9 40,5 16,6

Credibilidad
39,4 50,4 10,2

Honestidad
41,2 42,5 16,3

Capacidad para gobernar
42,4 44,2 13,4

Capacidad de diálogo
30,6 54,3 15,1

Estabilidad emocional
29,9 51,8 18,3

Empatía con los sectores más vulnerables
27,6 55,3 17,1
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45,6

48,5

5,9

Evolutivo de Atributos

SÍ NO NO LO SÉ



/ProyeccionCc @ProyeccionCcproyeccionmyc@gmail.com @ProyeccionCc

Evolutivo de Atributos

EVALUACIÓN DE GESTIÓN
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Evolutivo de Atributos
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Evolutivo de Atributos

Cumpliendo sus promesas Tiene un plan de gobierno
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Evolutivo de Atributos
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Evolutivo de Atributos
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Evolutivo de Atributos
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SECCIÓN
ELECCIONES
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En su opinión, si las elecciones a Diputados y Senadores fueran hoy ¿Cuál de estas opciones
sería más importante?

53,9

46,1

Votar un candidato opositor al gobierno
de Milei para ponerle límites

Votar un candidato que apoye al gobierno
de Milei para que pueda avanzar con sus reformas
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Si las elecciones legislativas fueran hoy ¿A qué espacio estaría más dispuesto a elegir?

24,2

1,9

2,9

3,7

6,4

29,3

31,6

No lo sé

Un espacio
de Centro

Izquierda

Radicalismo

PRO - Macrismo

La Libertad Avanza

UxP (Peronismo
kirchnerismo)
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